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                                                                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №

на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 год

	Форма по
ОКУД
Дата

по сводному реестру

по ОКВЭД
	Коды

	
	0506001

	
	

	
	

	
	80.10.2

	
	80.21

	
	80.21.2

	
	


Наименование муниципального учреждения: Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
Виды деятельности муниципального учреждения : образование и наука

Вид муниципального учреждения : общеобразовательная  организация.
         (указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня муниципальных услуг (работ) (далее – базовый (отраслевой) перечень)

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел _1

	11.787.0

11.791.0
11.794.0


1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования. Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования. Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования.        Уникальный номер
                                                                                                                                                 по базовому
                                                                                                                                                 (отраслевому) перечню
2. Категории потребителей муниципальной услуги:  физические лица ,проживающие на территории с.Китаевского, дети в возрасте от 6,5 до 18 лет, не имеющие медицинских показаний, несовместимых с пребыванием в  школе

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги2:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества 

муниципальной услуги

	
	 _________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	единица измерения 

по ОКЕИ
	2023 год

(очередной финансовый год)
	2024год

(1-й год планового периода)
	2025 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	000000000000730098111791000301000101004101101
000000000000730098111791000301000101004101101 

000000000000730098111794000201000101002101101
	
	
	
	Бесплатная, очно
	
	Доля обучающихся по основным общеобразовательным программам, переведенных в следующий класс
	процент
	744
	100 % 
	100 % 
	100 % 

	
	
	
	
	
	
	Доля выпускников, получивших аттестат об основном общем образовании, среднем (полном) общем образовании
	процент
	744
	100 % 
	100 % 
	100 % 

	
	
	
	
	
	
	Процент потребителей, удовлетворенных качеством предоставляемой услуги)
	процент
	744
	100 % 
	100 % 
	100 % 

	
	
	
	
	
	
	Процент обоснованных жалоб потребителей по которым приняты меры
	процент
	744
	0 %
	0 %
	0 %
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Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема

муниципальной услуги
	Среднегодовой размер

платы (цена, тариф)

	
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения 

по ОКЕИ
	2023год

(очередной финансовый год)
	2024год

(1-й год планового периода)
	2025год

(2-й год планового периода)
	20 23год

(очередной финансовый год)
	20 24год

(1-й год планового периода)
	20 25 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	Бесплатная, очно
	
	ВСЕГО
	человек
	792
	317
	320
	325
	
	
	

	000000000000730098111787000301000101000101101
	
	
	
	
	
	1 ступень  (общеобразовательные классы)
	человек
	792
	140
	132
	135
	
	
	

	000000000000730098111791000301000101004101101
	
	
	
	
	
	2 ступень (общеобразовательные классы)
	человек
	792
	154
	163
	165
	
	
	

	000000000000730098111794000201000101002101101
	
	
	
	
	
	3 ступень (общеобразовательные классы)
	человек
	792
	23
	25
	25
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Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие предельный размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление 
	Правительство Ставропольского края
	29 июля 2011 г.
	№ 301-п
	"О Порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Ставропольского края"

	Постановление 
	Правительство Ставропольского края
	24.12.2015г.  
	№ 570-п
	"О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 29 июля 2011 г. № 301-п "О Порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Ставропольского края"

	Постановление 
	Правительство Ставропольского края
	26 ноября 2019 г.

г. Ставрополь


	№ 528-п


	О внесении изменений в Порядок формирования и финансового обеспечения

выполнения государственного задания в отношении государственных учреждений Ставропольского края, утвержденный постановлением Правитель​ства Ставропольского края от 29 июля 2011 г. № 301-п



	Постановление 
	Правительство Ставропольского края
	29 ИЮЛЯ 2011 Г. 
	N 301-П
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 22 СЕНТЯБРЯ 2022 Г. N 545-П "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 24 ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ И ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ В ОТНОШЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 29 ИЮЛЯ 2011 Г. N 301-П"




5. Порядок оказания муниципальной услуги:

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Порядок оказания муниципальных услуг муниципальными учреждениями осуществляется на 

- стандартах муниципальных услуг в сфере образования, утвержденных приказами Минобразования России от 19. 05. 98 № 1235, от 19. 05. 98 № 1236, 

- приказом МО РФ от 05. 03. 04. № 1089, 

- лицензии МОУ СОШ № 3   №5724 от 17 марта 2017 года, 

- свидетельстве об аккредитации МОУ СОШ № 3   № 2906 от  24.04.2017 г.
 - приказа отдела образования «Об утверждении стандартов качества» № 725 от 09. 04. 2010 

 (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Публичный отчет
	Информация о реализации Программы развития МОУ СОШ №3 за прошедший календарный год, в том числе,  об учете и расходовании родительских средств
	Публичный отчет

	Школьный сайт
	Информация о деятельности школы, о мероприятиях, конкурсах, достижениях учащихся и педагогов  
	Школьный сайт

	Общешкольные родительские собрания
	Информация о деятельности  школы, о мероприятиях, конкурсах, о реализуемых программах, качестве образования, вопросы подготовки и проведения итоговой аттестации выпускников.

Информация о порядке проведения и содержании медицинских услуг
	Общешкольные родительские собрания

	Дневники учащихся
	Информация о режиме работы школы, расписании уроков, о текущей, по четвертям и итоговой успеваемости ученика, посещаемость
	Дневники учащихся

	Договор 

- о сотрудничестве с родителями,

- договор – разрешение о внесении в единую компьютерную базу личных данных ученика при проведении аттестации и участии в олимпиадах различного уровня

 
	Информация о правах и обязанностях субъектов образовательного процесса 

Информация о выборе учащимися формы итоговой аттестации, предметов, об участии в различных конкурсах и олимпиадах.

 
	Договор 

- о сотрудничестве с родителями,

- договор – разрешение о внесении в единую компьютерную базу личных данных ученика при проведении аттестации и участии в олимпиадах различного уровня

 


Часть II. Сведения о выполняемых работах
Раздел 2

	10.028.0


1. Наименование работы: Организация отдыха детей и молодежи                                                     Уникальный номер

                                                                                                                                                                     по базовому                                                                                                                                                                                          

2. Категории потребителей работы: физические лица, проживающие на территории села___ (отраслевому) перечню

Китаевского, дети в возрасте от 6,5 до 15 лет, не имеющие медицинских показаний, несовместимых с пребыванием в   лагере с дневным пребыванием детей 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы3:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий

содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) 
выполнения работы 
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества 

работы

	
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица 
измерения 

по ОКЕИ
	2023 год

(очередной финансовый год)
	2024год

(1-й год планового периода)
	2025 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	000000000000730098110028000000000001006101102
	
	
	
	безвозмездная
	
	Процент потребителей, удовлетворенных качеством предоставляемой услуги
	процент
	744
	100 % 
	100 % 
	100 % 

	
	
	
	
	
	
	Процент обоснованных жалоб потребителей по которым приняты меры (%)
	процент
	744
	0 %
	0 %
	0 %
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 Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий

содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема 

работы

	
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	_________
(наименование показателя)
	наименование показателя
	единица измерения 

по ОКЕИ
	описание работы
	2023год

(очередной финансовый год)
	2024год

(1-й год планового периода)
	2025 год

(2-й год планового периода)

	
	
	
	
	
	
	
	наименование
	код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	000000000000730098110028000000000001006101102
	
	
	
	
	
	всего
	человек
	792
	
	120
	120
	120

	
	
	
	
	
	
	1 ступень


	человек
	792
	
	140
	132
	135
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Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти Новоселицкого муниципального района Ставропольского края, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Проверка соответствия деятельности образовательных учреждений, оказывающих услугу, требованиям настоящего стандарта
	Не реже 1 раза в год, но не чаще 3 раз в год.
	 Администрация Новоселицкого муниципального района, отдел  образования администрации села Новоселицкого муниципального района


2.Условия и порядок для досрочного прекращения выполнения муниципального задания: Изменения объема бюджетных ассигнований, доведенных до главного распорядителя для финансового обеспечения выполнения муниципального задания. Изменения нормативных правовых актов Российской Федерации, Ставропольского края, влекущих изменение  требований к категориям потребителей муниципальных услуг, показателям, характеризующим качество и (или) объем (состав) муниципальных услуг, порядку или результатам оказания муниципальных услуг предельным ценам (тарифам) на оплату муниципальных услуг (работ) потребителям.  

3. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: ______________

______________________________________________________________________________________________________________.
4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: _____________________________________________.

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 1 раз в полугодие (2 раза в год).

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: ________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: _______________________________________.

_______________________________________________________________________________________________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: _________________________________________.







